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DECISIONI DELLA COMMISSIONE DISCIPLINARE 

DELIBERA DELLA COMMISSIONE DISCIPLINARE (2° GRADO) 

UNITED TORRENOVA - avverso squalifica calciatore Chicca Emiliano Lorenzo per 4 (quattro) gare. 
Gara: United Torrenova – Milani Calcio 1976 del 22 novembre 2024. Comunicato Ufficiale n.8 del 
23 novembre 2024. Procedimento 2/A. 

Con appello ritualmente proposto in data 29/11/2024, la società United Torrenova, in persona del 
suo Presidente pro-tempore, ha impugnato la sanzione indicata in epigrafe irrogata dal Giudice 
Sportivo al calciatore Chicca Emiliano, chiedendo di ridurre la squalifica in misura equamente 
rapportata all’effettiva gravità dei fatti in esame, dal momento che, a suo dire, le invettive del proprio 
tesserato non erano da ritenersi minacciose, ma soltanto scorrette. Esclude inoltre l’appellante che 
il Chicca si sia posto a distanza ravvicinata con l’arbitro, riconducendo le eventuali espressioni 
minacciose ai propri sostenitori presenti in tribuna, per le quali la società è stata oggetto di sanzione 
da parte del Giudice di prime cure, proprio per tale comportamento.  
Dalla lettura del referto di gara che ai sensi dell’art. 61, comma 1, del C.G.S. “fa piena prova circa i 
fatti accaduti e il comportamento di tesserati in occasione dello svolgimento delle gare”, si rileva che 
a seguito del provvedimento di espulsione, per somma di ammonizioni,  il calciatore Chicca Emiliano, 
si rivolgeva al D.G., venendo “testa a testa”, minacciandolo di mandarlo in ospedale e proferendo la 
frase “ora mi rovino”. 
Dei suesposti accadimenti l’arbitro, chiamato da questa Commissione a chiarirne meglio la dinamica, 
ne confermava in toto fatti e contenuti, peraltro in maniera chiara ed inconfutabile.  
In ragione di quanto sopra, la tesi difensiva della reclamante appare poco plausibile e alquanto 
generica, soprattutto per quanto attiene alla tipologia di espressioni utilizzate dal proprio tesserato, 
che ha, sterilmente, provato a confutarle con quelle provenienti dalle tribune. Si evidenzia, 
pertanto, la correttezza del provvedimento inflitto dal Giudice di primo grado che ha squalificato il 
calciatore per 4 giornate per le motivazioni riportate sul relativo Comunicato Ufficiale. 

P.Q.M. 
La Commissione Disciplinare respinge il proposto reclamo confermando la  squalifica di quattro gare 
per il calciatore Chicca Emiliano (United Torrenova). 
Per l’effetto dispone incamerarsi il versato contributo di accesso alla Giustizia Sportiva, pari a euro 
80,00. 
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